- GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

0200230403020 003 0adcadan

ESTRATTO DAL PROCESS) VERBALE DELLA SEDUTE DEL

- 8 ﬁggt 1999 HELLA SEDE DELLA REEGICONE LAZIO, IN VIA CRISTORORD

Hauzrizie
Giovanns
Piatrao
Angiclo

Agseszore

L1
L]
k1

ik

ADDL!

COLOMED, 212 SI E° BEIUNTT2Z LA GIUFTA ARGTONALE, COSI' CCSTITUITE:
DADATONT Dietro Prasidente FEDERTICO

COSENTING Lionello ¥ice Presidente HEEMANIE

ATFANDRI Livig Azseg=ars LUCTSAND

AMATT Matteo - MARZONT

LOMATONTA Salvaiore “ MEZ2

CIQFFARELLT Franceaco "

LONATO

LESENTY :

4

Pasqualse

ASEIETE YL SEGRSTAAIN Dott. Saveriao Cucailapnsa.
....... OMIS5IS

Michels

EEZZﬁTELLIngyinCEHZG

o

DEVIZERATIONE F° ({’é O 8

OGGETTC: Approvezione dello schema
riguardante la remunerazione 1999 da
gli Osp. class. e gli IRCCS privati
Lazio. Delega al Presidente dellas
settoserizione degli accordil con
strutture,

** TIPO ATTOD DG

DONATO / HERMANIN / LUCISANO / MARRONI / META /

di arccorde
stipulare tra
e la Regione

Giunta

alla

le singolie




el — i e e el L8 L cemeeTRTIID L

REPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO RIGURDANTE LA REMUNERE LT ONE
1999 DA STIPULARE TRA  GLI OSPEDALY CLASSIFICATI E - &LI LRCCS
FRIVATT £ BE  REGIOND LQEIC)__:_: DELEGA |ALL" ASSESZ0RE ALLA
ESELUAGUERDIH 2 CURE DELLA SATUTE [ALTA SOTTOSCRIZIONE DeGLT ACCORDT
CON LE SINGOLE STRUTTURE

LA GIUNTA REGICNALE

VISTA la DGR 7423798 =un “sistema di Femunerazione delle zttivita’
di assisterzs ospedaliera e di assistensa sanitaria residenziale”:

RILEVATO che gli ospedali  dipendenzi da  enti ecclesiastici
Ccivilmente riconoseivts 2 gli Istituri 44 Ricovere e Cura g5
carztiere scientifizo di diritte private, hanne fatto pervenire
all’hssassorato Salvaguardiz e Cura delia Szlute

- fia singolarmentse ape attraverso 1" Azsocizzione  che 12
fappresenta  [ARIS) - Csservazioni in merito 2l nucvo sistews
caritfario regicnale d- reniunerazione dell'stsivita di sgssistenzg
ospadaliers;

CONSIDERATO che alcune delle ©3zervazioeni addotte sono state fatte
preprie dalla Regiohe rella formulazione della DoR 2069/8%  che
nmedifica  ed integra la precedeante deliberazione n.7423/93;

RILEVATA la necegsita di aszlcurare alle sterutture in oggetkbs un
¢racduale vpassaggic alie nuove nodalitid di determinazions dells
remunsrazione cdells Fttvita avolie, songliderates i Loro
Darticolarita giuridico-istituzicnale e funzicnale, garantendo
lore la remunsraziops complessiva determinaca Per 11 10497 g3l
Settore Affari Finarziari dell’Zssesscrato salvaguardia e Cura
delia Szlute;

RITENUTO yuertanto Necassario procsdere alla scivula di acoordi
individuali con le singnls stirutture @rogatrici interessate;

3

VISTO lo schema di accorde allegato;

CONSIDERATO che su tale schema-base gli dspedall Clasaificati e
gli  IRCCS privat: hanno espresso il loro parere faveorevole
nell’ incontro che 21 & Eenuto presso 1’ Agsesacrato zlla
Salvaguardia ¢ Cura dells salute npel giorno 2 agoste 1959;




JEPTICNE P TL AR

Wn-—n.h-.ﬂ-ﬁ.m

all unanimita

DELIBERA

— di approvare 1l’ailegato schema dl accorde dz stlpulare con le
singole  structure Lnterassau@, che fa parte  integrante  del
presante provvedimento;

U Pradsdoder /
- di delzgars it Agaesacce a)la Salvaguardia e Cura della baid?@\ ;Ef
soitoscrivers gli accordi ¢he =aranne stipulati con i singo.l
cspedall classificatl e con i singoli istizuzi di ricovero e cura
a2 carattere scientifico di diritto privato, sulls basze d=llo
schema di accorde suddetbto,

L PRESIDENTE ; il PIETRO BADAL Ol Lo S

TLSEGRETARIC  ¥Fin Duq Savenin GUCT ID

-

L




6ol

ALLEG. aliz DELIB. N, & Z

REGIONE LAZIO g %6 000.1803 e

g g

A SRR D

AS‘I:»ESE R
Salva., iardia e Cura dellz Salute

ACCORDBC  TRA GLI  GSPEDALI  DIPENDENTI B ECCLuSIRSTI”I

CIVILMENTE RICONOSCIUTI E GLI ISTITUTI R éﬁﬂﬁ TER CFCIENTIFICS

PRIVATI E LA REGICNE LAZIO

RILEVATO che gli ospedali dipendenti da Enti ecclesizstici

civilmente riconocsciuti e gli Istitubi & caratitere scientifico
orivatl hanno fatco pervenire ossarvazioni, sia singslarmente che
attraversc la Assoclazicne che ii rappresenta (ARTSY, in merite al
niuove  sistemwa regionaise di remunerazions  dell’attivita di
assistenza oapedaliera;

CONSLDEZRATD che alcune dells considerazioni sveolts sono state
Tatte proprie dalla Regione nells formulazione della delibersziense
della Giuntz Regionala. 2063/99 che modiiice ed integra il
precedente provvedimento n. 7423768;

CONSIDERATC che per la articolare natursa deile strutturs
ozpedalieze di che t*¢tt“51, gila dal punto di wvista giuridice=~
istituzionale che funzignals, la Regiocnse ritiene nscessaric
assicurare agli stessi un gradeale passagglieo a wodalitcd  di
remunarazione completamente basate gulla valorizrazione delle
attivita svoite 3l sensi dei provvedimenti suindicati;

PREMESSC guanto scpra si concorda che

— 1z Regione Lzzie si impegna a riconoscere per l1'annc 1993
ali’Ospedzale. . oo an. ... la remunerazicne complessiva deterninats
per l’anng 1997, gualera lz remunerazione complessiva definita al
szns: della deliberazions della Giunta RegiOﬁale n. 20e%/%9 - ai
netto deliaza remunerazione relativa allfattivitid di day hospital -
determinasse per 1l7istituzions in parcla un finsnziamsnto

lnfericre,

Lidspedale. ..., ..., pDar elfetto del presenite accorde, £
anterizzato, in deroga a cuanto previsto dalla gircclare regicnalis
n. 23/9%, a pressentare alla ASL di appartenenza fatture nensili
per 2'importe ci 1/12 della remunerazione complessiva riconosciuta

per Lfanno 1997,

& Asglons si rissrva, valutets Dfabtivitd delle strutture di cuid
trattasl per 1anno 1%%% in relaziore =zlle norme gl =zistensz
rariffaric regicnale, di determinars 1 criteri cul dovrah“o fare
rirferimente eventuall vlisricori: accordi da stipulars per gli annt
G0 =2 2001 con e strutture zppartenenti 2gli entil reliciosi e
li Zstitutl = carattere sclentifice privati.

bt b

[N

L

N
WL

IL EAFPRUSENTANTE DELLT ISTITUZICNE / RS =0k

sowondl Corineddl 7001y 3

LGS FIAST




